BELLUM CIRCA EA QUÆ DEBENT, ET JUSTE POSSUNT, VEL NON, REGES ET PRINCIPES.

Primo debent reges, antequam bellum incipiant, se certificare cum consiliariis, canonistis, et theologis de ejus justitia, et gravi causa. Vide *verb. Bellum, art. 2, num. 1.*

Secundo, intellecta ab ipsis belli justitia, et a se coram Deo examinata, et pro tali cognita, debent reges illam præponere parti adversæ, quæ si offerat competentem satisfactionem pro injuria, non possunt bellum instituire, *ib. num. 2.*

Tertio, reges ad muniendum civitatem vel fortalium ædificantes in fundo alicujus particularis, tenentur huic compensare pro rata, *ib. num. 3.*

Quarto et quinto, tenentur reges injustum bellum moventes restituere universa quæ subripiunt et absolvere a juramento eos quos fecerunt jurare, *ib. num. 4 et 5.*

Sexto, tenentur reges datam publicam fidem servare, *ib. num. 6.*

Possunt reges primo licite repræsentia concedere cum quibusdam conditionibus, quæ narrantur, *ib. num. 7 ad 11.*

Secundo, possunt reges in bello justo fœdera inire cum infidelibus et hæreticis, dummodo sint in summa necessitate, et absit scandalum et periculum à lei, *ib. num. 12.*

Tertio, possunt in bello justo civitates incendere, si aliter capi non possint, quanvis multi innocentes cum nocentibus occidantur, *ib. num. 13.*

Quarto, possunt reges in bello justo repetere expensas pro recuperatione factas, et hostibus victis possunt licite tributa imponere in compensationem, et pœnam, *ib. num. 14.*

Quinto, possunt bellum instituire pro recuperatione bonorum et rerum ecclesiæ, *ib. num. 15.*

Primo tamen et secundo, non possunt reges instituire bellum sine gravi necessitate, ex nocendi cupiditate, vel ulciscendi crudelitate, vel domiandi libidine, *ibid. num. 16 et 17.*

Tertio, non possunt reges in bello ab aliis juste moto, et a se etiam pro justo cognito se armis defendere, *ib. num. 18.*

Quarto, non possunt reges militibus justa stipendia et necessaria denegare, seu culpabiliter retinere sub pœna restitutionis, si proin rapinæ sequantur, *ib. num. 19 et 20.*

BELLUM QUOAD EA QUÆ LICITE POSSUNT, VEL NON, DUCEB, SEU OFFICIALES, ET MILITES.

Primo, possunt duces militum in bello justo licite uti insidiis. Vide *verb. Bellum, art. 3, num. 1.*

Secundo, possunt licite belli duces in bello justo ferro et igne vastare terras, hostiles, oppida, agros, etc.

et etiam totam urbem deprædandam militibus tradere, servando tamen modum Justitiæ vindicativæ: ut poenæ non excedant quantitatem injuriæ. Vide verb. Bellum, art. 3, num. 2 et 3.